РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
БОХАНСКИЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «СЕРЕДКИНО»

ГЛАВА АДМИНИСТРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От  18 июля  2014г      №20-1         	с.Середкино
«О запрете посещения лесов»»

         В связи с  периодом  особой пожарной опасности, связанной с ростом количества и площади лесных пожаров, возникающей угрозой населенным пунктам и объектам экономики, в целях обеспечения безопасности жизнедеятельности населения Иркутской области,в соответствии со статьей 30 Федерального закона от 21 декабря 1994 года № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», ст.20   Закона Иркутской области  от 7 октября 2008 года  № 78-ОЗ «О пожарной безопасности в Иркутской области»
                                                 ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Запретить  пребывание граждан в лесах и въезда в леса транспортных средств.
1.    Организовать работу с гражданами и организациями, лесозаготовителями по соблюдению ими требований пожарной безопасности.
1. Организовать и проводить профилактическую работу, направленную на предупреждение пожаров и гибели людей (сходы, распространения  листовок).
1. Проводить оповещение населения через системы речевого громкого уличного оповещения.
                   5.Настоящее постановление опубликовать на сайте в сети Интернет

         6..Контроль  за выполнением настоящего постановления  возложить на заместителя главы администрации Шарыпову И.А..

Глава   МО «Середкино»                                    И.А.Середкина